sentia Umberti episco[)i et Bcrnardus Raimundi et Bercngario Adroarii et Poncii

Bernardi et (jirbcrti Guiíardi et Umberti Gauçberti et Mironis Fogeti.

Arxiu Corona Aragó : perg. n. 48, sense data.

Balari : Origcnes hisíóricos de Caíaluna, p. G61.
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VIII

(plana 54)

9 juliol 1 131.

Donació feta a la Seu

y als Bisbes de Barcelona pel comte Ranión Berenguer III

del deline de la moneda que te]úa pels dits Bisbes.

In nomine Domini et Redemptoris nostri : ego Raimundus Dei gràcia Barchino-

nensis comes et marchio Provincie, [ilena memòria et grato animo, dono Dec et sedi

Barchinonensi Sancte Crucis Sancteque Kulalie, et tibi domno Ollegario Tarraco-

nensiarchiepiscopo,etomnibussuccessoribus tu is in perpetuum, pro remedioanime

mee et parentum meorum, omne dècima de cunctis leudis et usaticisquas egohabeo

vel habere debeo et filius meus habiturus est per nos in Barchinona, de omnibus na-

vibus que ad Barchinonam veniunt vel inde exeunt vel transeünt, habeat quippe

eam ii^sa sedis Barchinonensis episcopus decimacionem in perpetuum, sine dimi-

nucione et blandimento uIIílis hominis vel femine; etdecimam tocius mee monete,

que teneo per Barchinonensem episcopum; in tali pacto, ut non possit eam dare

in tevuni, sed semper possideatur ab ii)SO Barchinonensi episcopo in peri^etuam,

hanc itaque donationem facio ego, pro salute anime mee et parentum meorum.

siquis dirrumpere temptaverit, dirrumpat eum Deus a regno suo, donec ut sacri-

legus emendet et mihi reddat bonum meritum secundum bonam voluntatem

meam. actum est hoc .vii. idus julii, anno .xxiii. regni Ledovici regis; etc.

Arxiu Catedral Barcelona ; Liber Anliquilatum I, fol. 191.

Inèdit.

IX

(plana 58)

4 abril 1 1 i»j.

Introducció de la moneda del comte de Barcelona

Ramon Berenguer III al comtat de Cerdanya.

A tots veents e oints aquesta scriptura sia manifest, que jo Ramon per la gràcia

de Deu comte de Barcelona, e marques, c lo senyor en Pere bisbe de Elna, ab con-
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sell, e ab jussio de tots los magnats, e cavallers de tot lo comtat de Cerdanya, e de

Conflent, mctem pau en lo dit comtat, de bous e de altres animals arecs e de tots

homens guardant aquells, o laurans, axi que null hom, o fembra, de qual orde sie,

no gos tolre, o pendre aquells per qual se vulla manera o enginy, e si ho farà,

restituhesca los bous, a qui los haurà tolts, e ultra aço pac al comte sexanta sous

de la moneda de dit comte, tan longament entre tant estiga entredit per lo bisbe,